
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -07/11/2016
                                                               HORA -  12:15:07
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   TRATAMENTO: PREFERENCIA CONTRATACAO ME/EPP
   COMPRA    : 17546         NORMAL
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 923348.2400.16-0
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 22/11/2016  HORA : 09:00
   ABERTURA : 22/11/2016     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0696/16
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 830 EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LABORATORIO
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   830.639.0172
 
        KRESOXIM-METHYL.CONCENTRACAO:1000ppm EM METANOL.AMPOLADE 1m
        L. CAS RN 143390-89-0, DEVE SER RASTREAVEL A NIST OU A OUTRO
         ORGANISMO PROVEDOR DE RASTREABILIDADE INTERNACIONALMENTE RE
        CONHECIDO, COM CERTIFICADO  DE  ANALISE  E  VALIDADE  MINIMA
         DE 2 ANOS NA DATA DA ENTREGA.
 
        QTD TOT: 1           UNI: am
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - LACEN
        AV. IPIRANGA, 5400 - JARDIM BOTANICO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  7005 - CONTRAP REC PROP-FUNDACAO
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0002 --
 
   830.639.0177
 
        HEPTENOPHOS. CONCENTRACAO:1000ppm EM METANOL. AMPOLA DE 1mL.
        CAS RN 23560-59-0,DEVE SER RASTREAVEL A NIST OU A OUTRO ORGA
        NISMO PROVEDOR DE RASTREABILIDADE INTERNACIONALMENTE RECONHE
        CIDO, COM CERTIFICADO DE ANALISE E VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS
        NA DATA DA ENTREGA.
 
        QTD TOT: 1           UNI: am
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  923348.2400.16-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        FEPPS - LACEN
        AV. IPIRANGA, 5400 - JARDIM BOTANICO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  7005 - CONTRAP REC PROP-FUNDACAO
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0003 --
 
   830.639.0188
 
        PROPARGITE.CONCENTRACAO:1000ppm EM ACETONA.AMPOLA DE 1mL.CAS
        RN 2312-35-8,DEVE SER RASTREAVEL A NIST OU A OUTRO ORGANISMO
        PROVEDOR DE RASTREABILIDADE  INTERNACIONALMENTE RECONHECIDO,
        COM CERTIFICADO DE ANALISE E VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS NA DA
        TA DA ENTREGA.
 
        QTD TOT: 1           UNI: am
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - LACEN
        AV. IPIRANGA, 5400 - JARDIM BOTANICO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  7005 - CONTRAP REC PROP-FUNDACAO
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0004 --
 
   830.639.0193
 
        BENALAXYL. CONCENTRACAO:1000ppm EM METANOL.AMPOLA DE 1mL.CAS
        RN 71626-11-4, DEVE SER RASTREAVEL A NIST OU  A  OUTRO  ORGA
        NISMO PROVEDOR DE RASTREABILIDADE INTERNACIONALMENTE RECONHE
        CIDO, COM CERTIFICADO DE ANALISE E VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS
        NA DATA DA ENTREGA.
 
        QTD TOT: 1           UNI: am
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - LACEN
        AV. IPIRANGA, 5400 - JARDIM BOTANICO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  7005 - CONTRAP REC PROP-FUNDACAO
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0005 --
 
   830.639.0195
 
        HEXACONAZOLE. CONCENTRACAO:1000ppm EM METANOL.AMPOLA DE 1mL.



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  923348.2400.16-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        CAS RN 79983-71-4,DEVE SER RASTREAVEL A NIST OU A OUTRO ORGA
        NISMO PROVEDOR DE RASTREABILIDADE INTERNACIONALMENTE RECONHE
        CIDO, COM CERTIFICADO DE ANALISE E VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS
        NA DATA DA ENTREGA.
 
        QTD TOT: 1           UNI: am
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - LACEN
        AV. IPIRANGA, 5400 - JARDIM BOTANICO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  7005 - CONTRAP REC PROP-FUNDACAO
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0006 --
 
   830.639.0202
 
        HEXYTHIAZOX. CONCENTRACAO:1000ppm EM METANOL. AMPOLA DE 1mL.
        CAS RN 78587-05-0,DEVE SER RASTREAVEL A NIST OU A OUTRO ORGA
        NISMO PROVEDOR DE RASTREABILIDADE INTERNACIONALMENTE RECONHE
        CIDO, COM CERTIFICADO DE ANALISE E VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS
        NA DATA DA ENTREGA.
 
        QTD TOT: 1           UNI: am
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - LACEN
        AV. IPIRANGA, 5400 - JARDIM BOTANICO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  7005 - CONTRAP REC PROP-FUNDACAO
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0007 --
 
   830.639.0203
 
        DELTAMETHRIN. CONCENTRACAO:1000ppm EM ISOOCTANO.AMPOLA DE 1m
        L. CAS RN 52918-63-5, DEVE SER RASTREAVEL A NIST OU A  OUTRO
        ORGANISMO COM CERTIFICADO PROVEDOR DE RASTREABILIDADE  INTER
        NACIOLMENTE RECONHECIDO, DE ANALISE E VALIDADE MINIMA  DE  2
        ANOS NA DATA DA ENTREGA.
 
        QTD TOT: 1           UNI: am
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - LACEN
        AV. IPIRANGA, 5400 - JARDIM BOTANICO - PORTO ALEGRE



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       004
 
   NRO EXPEDIENTE :  923348.2400.16-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        QTD: 1
        RECURSO :  7005 - CONTRAP REC PROP-FUNDACAO
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0008 --
 
   830.639.0206
 
        IMIDACLOPRID. CONCENTRACAO:1000ppm EM ACETONA.AMPOLA DE 1mL.
        CASRN 138261-41-3,DEVE SER RASTREAVEL A NIST OU A OUTRO ORGA
        NISMO PROVEDOR DE RASTREABILIDADE INTERNACIONALMENTE RECONHE
        CIDO, COM CERTIFICADO DE ANALISE E VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS
        NA DATA DA ENTREGA.
 
        QTD TOT: 1           UNI: am
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - LACEN
        AV. IPIRANGA, 5400 - JARDIM BOTANICO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  7005 - CONTRAP REC PROP-FUNDACAO
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0009 --
 
   830.639.0217
 
        INDOXACARB.CONCENTRACAO:1000ppm EM METANOL.AMPOLA DE 1mL.CAS
        RN 144171-61-9,DEVE SER RASTREAVEL A NIST OU A OUTRO ORGANIS
        MO PROVEDOR DE RASTREABILIDADE INTERNACIONALMENTE  RECONHECI
        DO,COM CERTIFICADO DE ANALISE E VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS NA
        DATA DA ENTREGA.
 
        QTD TOT: 1           UNI: am
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - LACEN
        AV. IPIRANGA, 5400 - JARDIM BOTANICO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  7005 - CONTRAP REC PROP-FUNDACAO
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0010 --
 
   830.639.0218
 
        BOSCALID. CONCENTRACAO:1000ppm EM METANOL.AMPOLA DE 1mL. CAS
        RN 188425-85-6, DEVE SER RASTREAVEL A NIST OU A  OUTRO  ORGA
        NISMO PROVEDOR DE RASTREABILIDADE INTERNACIONALMENTE RECONHE



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       005
 
   NRO EXPEDIENTE :  923348.2400.16-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        CIDO, COM CERTIFICADO DE ANALISE E VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS
        NA DATA DA ENTREGA.
 
        QTD TOT: 1           UNI: am
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - LACEN
        AV. IPIRANGA, 5400 - JARDIM BOTANICO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  7005 - CONTRAP REC PROP-FUNDACAO
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0011 --
 
   830.639.0234
 
        BUPROFEZIN.CONCENTRACAO:1000ppm EM METANOL.AMPOLA DE 1mL.CAS
        RN 69327-76-0, DEVE SER  RASTREAVEL A NIST OU A  OUTRO  ORGA
        NISMO PROVEDOR DE RASTREABILIDADE INTERNACIONALMENTE RECONHE
        CIDO, COM CERTIFICADO DE ANALISE E VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS
        NA DATA DA ENTREGA.
 
        QTD TOT: 1           UNI: am
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - LACEN
        AV. IPIRANGA, 5400 - JARDIM BOTANICO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  7005 - CONTRAP REC PROP-FUNDACAO
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0012 --
 
   830.639.0248
 
        METALAXYL.CONCENTRACAO:1000ppm EM ACETONITRILA.AMPOLA DE 1mL
        CAS RN 57837-19-1,DEVE SER RASTREAVEL A NIST OU A OUTRO ORGA
        NISMO PROVEDOR DE RASTREABILIDADE INTERNACIONALMENTE RECONHE
        CIDO COM CERTIFICADO DE ANALISE E VALIDADE MINIMA  DE 2 ANOS
        NA DATA DA ENTREGA.
 
        QTD TOT: 1           UNI: am
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - LACEN
        AV. IPIRANGA, 5400 - JARDIM BOTANICO - PORTO ALEGRE
        QTD: 1
        RECURSO :  7005 - CONTRAP REC PROP-FUNDACAO



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       006
 
   NRO EXPEDIENTE :  923348.2400.16-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO DE CONFORMIDADE COM
         AS ESPECIFICACOES E OBSERVACOES EXIGIDAS NO EDITAL (EXCETO PARA
         LICITACOES REALIZADAS POR MEIO ELETRONICO).
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
         EM CASO DE DUVIDA, O PREGOEIRO ANTES DA ADJUDICACAO OU O ORGAO
         REQUISITANTE ANTES DA ASSINATURA CONTRATUAL, PODERA SOLICITAR UMA
         AMOSTRA AO LICITANTE VENCEDOR A SER ENTREGUE E INSTALADA EM LOCAL
         INDICADO PELOS MESMOS, SEM QUALQUER CUSTO.
 
 
 
               DATA EMISSAO : 07/11/2016
 
 
 
                               PREGOEIRO


